(Codice interno: 333617)

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 132 del 14 novembre 2016

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 106 del 15.09.2016 "Elezioni per il rinnovo del Comitato per l'Amministrazione separata dei beni civici della frazione di Frassenè, in Comune di Voltago Agordino (BL). L. 17.04.1957 n. 278". Sospensione del procedimento elettorale.

[Foreste ed economia montana]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si dispone la sospensione del procedimento elettorale per il rinnovo del Comitato per l'Amministrazione separata dei beni civici della frazione di Frassenè, in Comune di Voltago Agordino (BL), indetto con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 106 del 15.09.2016, a causa della mancata approvazione da parte della Commissione Elettorale Circondariale di Belluno dell'unica lista di candidati presentata.

Il Presidente

VISTI l'art. 26 della L. 16 giugno 1927, n. 1766, per il quale i terreni collettivi di originaria appartenenza delle frazioni devono essere amministrati dalle medesime, separatamente dagli altri, e l'art. 64 del R.D. 26 febbraio 1928, n. 332 "Approvazione del regolamento per la esecuzione della legge 16 giugno 1927, n. 1766";

VISTA la legge 17 aprile 1957, n. 278 "Costituzione dei Comitati per l'amministrazione separata dei beni civici frazionali";

VISTI il DPR 15 gennaio 1972, n. 11 e il DPR 24 luglio 1977, n. 616, con i quali sono state trasferite alle Regioni le funzioni amministrative esercitate dagli organi centrali e periferici dello Stato in materia di usi civici;

VISTA la L.R. 22 luglio 1994, n. 31 "Norme in materia di usi civici" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il proprio Decreto n. 106 del 15.09.2016 "Elezioni per il rinnovo del Comitato per l'Amministrazione separata dei beni civici della frazione di Frassenè, in Comune di Voltago Agordino (BL). L. 17.04.1957 n. 278", con il quale sono stati convocati, per il giorno domenica 20 novembre 2016, i comizi elettorali per l'elezione del Comitato per l'Amministrazione separata dei beni di uso civico della frazione di Frassenè, in Comune di Voltago Agordino;

VISTO il verbale della Commissione Elettorale Circondariale di Belluno datato 22.10.2016, trasmesso dal Comune di Belluno con nota prot. n. 40730 del 24.10.2016, con il quale è stato deliberato di non approvare l'unica lista di candidati a membro del Comitato per l'Amministrazione separata dei beni civici della frazione di Frassenè presentata entro i termini di legge, a causa di vizi relativi alla documentazione di presentazione della lista;

CONSIDERATO che il Comune di Voltago Agordino, con nota prot. n. 3665 del 07.11.2016, ha confermato che nei termini previsti è stata presentata una sola lista di candidati per l'elezione del Comitato in argomento, e che tale lista non è stata approvata dalla Commissione Elettorale Circondariale di Belluno come da verbale in data 22.10.2016;

PRESO ATTO che la mancata approvazione, da parte della Commissione Elettorale Circondariale di Belluno, dell'unica lista di candidati presentata determina l'impossibilità di convocare i Comizi elettorali il giorno 20 novembre 2016 come stabilito con il citato DPGR n. 106 del 15.09.2016;

REPUTATO, pertanto, di sospendere il procedimento elettorale avviato con il medesimo decreto e di rinviare a data da destinarsi i relativi comizi elettorali;

DATO ATTO che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale;

decreta

1. di prendere atto che, per le ragioni esposte nelle premesse, si è determinata l'impossibilità di convocare i Comizi elettorali il giorno 20 novembre 2016 come stabilito con il proprio Decreto n. 106 del 15.09.2016 "Elezioni per il rinnovo del Comitato per l'Amministrazione separata dei beni civici della frazione di Frassenè, in Comune di Voltago

Agordino (BL). L. 17.04.1957 n. 278";

- 2. di sospendere il procedimento elettorale di cui al citato DPGR 106/2016 e di rinviare a data da destinarsi i relativi comizi elettorali;
- 3. di incaricare la Direzione Turismo di notificare al Sindaco del Comune di Voltago Agordino il presente provvedimento per gli adempimenti conseguenti;
- 4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 5. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

Per il Presidente Il Vicepresidente Gianluca Forcolin